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ABSTRACT 

 

This paper discusses the advantages of the various types of the cone penetration 

test(CPT,CPTU,SCPTU) over conventional methods and its use in designing piles. Priority is 

given to the LCPC method in comparing allowable pile loads. A clayey site in the Adapazari 

city centre was selected where a CPTU was performed and a borehole was drilled 

simultaneously to obtain continuous UD samples. Pile capacities calculated by the LCPC 

method and the conventional approaches indicated radically different tip resistance and side 

friction values. This result suggests a closer look at the so called “conventional” methods. 
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ÖZET 
 

    Kazıkların dü ey kapasitesi genellikle sondajlar sırasında gerçekle tirilen standart 

penetrasyon deneyleri ve sondajlardan kısıtlı sayıda elde edilen numuneler üzerinde yapılan 

laboratuvar deney sonuçlarına dayanılarak hesaplanmaktadır. Bunun yanında kazık kapasitesi 

kazık yükleme deneyleri, çakma analizleri veya koni penetrasyon deneyi gibi arazi deneyleri 
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ile de bulunabilmektedir. Koni penetrasyon deneyi ile kazık kapasitesinin hesaplanması, koni 

ile kazı ın benzerli i nedeniyle deneyin ilk uygulama alanlarından biri olmu tur. Bu bildiride 

kazık kapasitesini koni penetrasyon deneyi (CPT/CPTU) verileri ile hesaplama yöntemleri 

üzerinde durulmakta ve Sakarya Üniversitesi Geoteknik Ana Bilim Dalı’nca 1999 

depreminden sonra Adapazarı kent merkezinde 300’ün üzerinde noktada gerçekle tirilen 

CPTU deneylerinden biri üzerinde yapılan hesaplamalar örnek olarak verilmektedir.  

 

AMAÇ 

 

    Koni penetrasyon deneyi (CPT, CPTU, SCPTU), geli en teknoloji ile birlikte zemin profili 

ve özelliklerinin yerinde, operatör müdahalesi minimum düzeyde ve sürekli olarak 

belirlenmesini sa layabilen bir yöntem olarak öne çıkmaktadır. Deney; kısa zamanda istenilen 

sayıda tekrarlanabilmekte, zemin parametreleri numune alınmasına ve laboratuvar çalı masına 

gerek duyulmadan elde edilebilmekte, deneyin yapılmasının ve sonuçların yorumlanmasının 

di er yöntemlere göre daha az zaman alması i gücü ve maliyet açısından avantaj 

sa lamaktadır. Geleneksel zemin inceleme yöntemi olan sondajda sonuçları etkileyen 

faktörlerin çoklu u, uygulama ve yorum yanlı lıkları, örselenmemi  tabir edilen numunelerin 

laboratuvar denemelerinde do al durumundan büyük oranda farklı durumda oldu u gerçe i 

koni penetrasyon deneyi gibi arazi deneylerine ra beti artırmaktadır. Bu çalı mada koni 

penetrasyon deneyi verileri kullanılarak kazık kapasitesinin hesaplanması ve geleneksel 

yöntemlerle olan farlılıklarının ortaya konması amaçlanmı tır.  

 

KON  PENETRASYON DENEY  (CPT) 

 

    Koni penetrasyon deneyi ucu koni eklinde olan bir silindirik borunun zemine itilmesi 

sırasında beliren dirençlerin ölçülmesi esasına dayanmaktadır ( ekil 1 ve 2). Deney sırasında 

1 m uzunlu undaki tijler zemine 20±2 mm/sn hızla itilirken uç direnci (qc), çevre sürtünmesi 

(fs) ve bo luk suyu basıncı (u) de erleri sürekli olarak kaydedilmektedir.  
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ekil 1. Koni penetrasyon deney cihazı 

 

 

ekil 2. Koni ve sürtünme gömle i 

 

    Deney Türkiye’de henüz yaygın uygulama bulamamı  ise de özellikle ince aluviyal 

formasyonlarda ve su altındaki zeminlerde ölçüm yapma potansiyeli bu deneyin kısa zamanda 

geni  uygulama alanı bulaca ını göstermektedir. Günümüz ko ullarında, koni penetrasyon 

deneyi sonuçları kullanılarak zemin kesiti ve zemin sınıfları belirlenebilmekte, sıvıla ma 

analizi yapılabilmektedir (1). Bunlara ek olarak yumu ak killerde drenajsız kayma direnci, 

kumlarda efektif kayma direnci açısı, zeminlerin kayma dalgası hızları, birim hacim a ırlı ı, 

a ırı konsolidasyon oranı, yatay toprak basıncı katsayısı (K0), hassaslık derecesi (St), sıkı ma 

modulü (M), drenajsız elastisite modülü, konsolidasyon katsayısı (cv), geçirimlilik katsayısı 

(kh) gibi bir çok özellik hesaplanabilmektedir (2). lerleme sırasında zeminin içinden görüntü 

alabilen son teknoloji ürünü sistemlerle de deneye yapılan numune alınamama ele tirisi 

ortadan kaldırılmı  olmaktadır. 

 

TEK L KAZI IN KAPAS TES  

 

    Kazı ın dü ey kapasitesi iki bile enden olu ur: Birincisi, çapı D olan ve Df=L derinli e 

oturtulmu  bir yüzeysel temele benzer olarak ucunda uyanan ta ıma gücüdür. kinci bile en, L 

boyunda bir silindir veya prizmanın çevresindeki iri daneli zeminle sürtünmesi ya da kille 
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yapı ması (adezyon) sonucu beliren dirençtir. Ola an ko ullarda kazık son ta ıma gücü uç 

direnci ve çevre sürtünmesinden do an dirençlerin toplamından öz a ırlı ının (Wp) 

çıkartılması ile hesaplanır. Toplam kapasiteyi böylece  

             

                   
p

L

0
sbbçevreuçd WdzfAfQQQ +=+=

  ....................................... (1) 

 

olarak ifade edebiliriz. Burada fb kazık ucunun son ta ıma gücüne kar ılık gerilme, Ab uç kesit 

alanı, fs kazık yüzeyi ile çevresindeki zemin arasındaki etkile imi gösteren birim gerilme,  

ise kazı ın çevresidir. 

 

    Tekil kazıkta toplam gerilmelere göre çevre sürtünme/yapı ması Alfa Metodu denilen 

yakla ımla hesaplanır. Kazık kapasitesinin efektif gerilmelere göre hesaplanması ise Beta 

Metodu olarak nitelendirilir ve özellikle kumlu ortamda daha gerçekçi yakla ım oldu u 

söylenebilmektedir (3). 

 

KON  PENETRASYON DENEY  LE KAZIK KAPAS TES  HESABI 

 

    CPT’nin kullanıldı ı alanlar listelenecek olursa kazık kapasitesinin hesaplanması yukarıda 

sayılan geni  listede ilk sırada yer alacaktır. Koni penetrasyon deneyi, ilk kez Hollanda’da 

1934’te kumların ba ıl birim hacim a ırlı ını ölçerek kazık hesaplaması yapılması amacıyla 

kullanılmı tır (3). Laboratuvar deneylerinden gelecek kısıtlı verilerin aksine sürekli ölçüm 

sayesinde kazık boyutlandırma ve analizinde koni penetrasyon deneyi ölçümlerinin en 

gerçekçi yakla ım olaca ı güvenle söylenebilir. Deneyde ölçülen koni uç direnci ve çevre 

sürtünmesinin ölçek etkisi nedeniyle kazı ınki ile bire bir ba ıntılı olmayaca ı bilinse de, 

arada güvenilir bir ili ki bulundu u kesindir.  

 

    Literatürde koni penetrasyon deneyi sonuçları ile kazık kapasitesinin hesaplanması için 

geli tirilen çok sayıda farklı yöntem mevcuttur. Bu yöntemler kazı ın kapasitesinin 

“do rudan” ve “dolaylı” olarak hesaplandı ı yöntemler olarak ikiye ayrılmaktadır. Do rudan 

hesaplama yöntemlerinde kazı ın birim uç direnci (fb), koni uç direncinden (qc), kazı ın birim 

çevre sürtünmesi (fs) ise koni gömle inde ölçülen çevre sürtünmesinden (fs) veya koni uç 

direncinden (qc) hesaplanmaktadır. Dolaylı hesaplama yöntemlerinde ise önce koni uç direnci 

(qc) ve çevre sürtünmesi (fs) de erleri ile zeminin drenajsız kayma direnci (su) ve kayma 
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direnci açısı ( ) elde edilmekte, daha sonra bulunan bu parametrelerle yarı ampirik/teorik 

yöntemlerle kazık kapasitesi hesaplanmaktadır.     

 

    Schmertmann, DeRuiter ve Beringen (Hollanda yöntemi, Avrupa yöntemi), Bustamante ve 

Gianeselli (LCPC/LCP, Fransız yöntemi), Tumay ve Fakhroo, Aoki ve De Alencar, Price ve 

Wardle, Philipponnat, Penpile, Meyerhof ve Eslami ve Fellenius yöntemleri kazık 

kapasitesinin “do rudan” hesaplandı ı yöntemlere örnek olarak verilebilir (4, 5). Bu 

yöntemlerden Eslami ve Fellenius yöntemi dı ındakilerde CPT verisi ile hesap yapılırken 

di erlerinden farklı olarak bu yöntemde bo luk suyu ölçümü yapılan CPTU deney verisi 

kullanılmaktadır.  

 

    Titi ve Abu-Farsakh, öngerilmeli betonarme çakma kare kazıkların kapasitelerinin 

bulunmalarına yönelik çalı malarında kazık yükleme deneyinden gelen sonuçlarla yukarıda 

referans verilen on yöntemden ilk sekizinin sonuçlarını kar ıla tırmı lardır. Çalı ma sırasında 

60 kazık yükleme deneyi ve hemen yanlarında CPT deneyleri gerçekle tirilmi , kazık 

yükleme deneyinden kazık kapasitelerinin bulunması için Butler-Hoy yöntemi kullanılmı tır. 

Çalı mada uç direncine çalı an ve kazık yükleme deneyinde göçme meydana gelmeyen 

kazıklar dı ında kalan 35 kazıktan gelen sonuçlar de erlendirmeye alınmı tır. Çalı ma 

sonunda anılan yöntemlerden DeRuiter ve Beringen yöntemi ile Bustamente ve Gianeselli 

(LCPC/LCP) yöntemlerinin kazık yükleme deneyinden gelen sonuçlara en yakın de erleri 

verdi i, Penpile yöntemi ile en dü ük kazık kapasitesinin elde edildi i belirtilmi tir (4).  

 

LCPC YÖNTEM  LE KAZIK KAPAS TES  HESABI 

 

    Bu çalı mada yukarıdaki bulgudan hareketle LCPC yöntemi örnek olarak sunulmaktadır. 

LCPC (Fransız Yol Ara tırma Laboratuvarı) metodu farklı zemin ko ullarında çok çe itli tip 

kazıkta yapılan 197 adet kazık yükleme deneyi sonuçlarına dayandırılmı  ayrıntılı bir 

yakla ım olup, kazık kapasitesini sadece uç direnci okumalarını kullanarak hesaplar. Bu 

yöntemde çevre yapı ma/sürtünmesi kullanılmaz (6). 

 

LCPC yönteminde kazı ın birim uç direnci  

 

    esdbb qkf =   …………………………………………... (2) 
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ifadesinden hesaplanır. Burada kb ta ıma gücü katsayısı olup, de erleri Çizelge 1’de 

verilmi tir.  

Çizelge 1. LCPC Ta ıma Gücü Faktörü kb 

 

ZEM N DELME KAZIK ÇAKMA KAZIK 
Kil ve silt 0.375 0.600 

Kum ve çakıl 0.150 0.375 
Tebe ir 0.200 0.400 

 

    E de er uç direnci qe d ise kazık ucunda beliren e de er dirençtir ve u yoldan tayin edilir: 

Kazık ucundan 1.5D a a ıda ve 1.5D yukarıda alınmı  qc okumalarının ortalaması olan cq  

hesaplanır. Okumaların içinde ortalama de er qc’den %30 büyük (1.3 cq ) ve %30 küçük 

(0.7 cq ) olanlar ayıklanır. Bunu izleyerek e de er ortalama uç direnci qe d geriye kalan 

de erlerin ortalaması olarak hesaplanır. ekil 3’ten görüldü ü gibi bu ortalama kalın 

çizgilerin arasında kalan alanı temsil etmektedir. 

 

    Kazı ın birim çevre sürtünmesi her geçilen katmanda zeminin özelli i, kazı ın türü, ve 

imalat yöntemine ba lı olarak tayin edilir: Önce kazık tipine ba lı olarak Çizelge 2’den kazık 

kategorisi No.su seçilir. Sonra her zemin katmanı için Çizelge 3 veya 4’e girip zemin tipi, 

tabakanın e de er uç direnci qe d ve kazık kategorisi için kullanılacak e ri No.su seçilir. En 

son olarak da seçilen e ri numarası ve qe d’i kullanarak ekil 4a’dan iri daneli, ekil 4b’den 

ince daneli zeminler için maksimum birim çevre sürtünmesi de eri fs okunur. 

 
 

ekil 3. Ortalama kazık ucu direncinin hesaplanması 
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Çizelge 2. LCPC Yönteminde Kazık Kategorileri 
 

KATEGOR  KAZIK TÜRÜ YAPIM YÖNTEM  

1 bentonitsiz delme aftlı YASS üstündeki killerde uygulanır: kuyuyu çamurla 
desteklemeden imal ediliyor. 

2 aftı çamurla delinen Kuyu çamurla dolu tutulurken betonlama dipten, çamuru yukarıya 
ittirerek yapılıyor. 

3 kaplama borulu delme Çelik muhafaza borusunun tutucu niteli inden yararlanılarak imal 
ediliyor. Beton döküldükçe boru dı arıya çekiliyor. 

4 çi bo  burgu ile delinen Uzunlu u en az kazık boyu kadar olan sürekli burgu ile imal 
ediliyor. Burgu dı arı alınırken ucundan beton basılıyor. 

5 kuyu Kazı elle, i çilerin kuyunun dibinde çalı masıyla yapılıyor. Kuyu 
yüzeyi destekler veya kaplama borusu ile tutuluyor. 

6 tip 1 mikrokazık 
D<250 mm olan kaplama borulu delme kazık. Kaplama borusu 
indirilip içi betonla doldurulduktan sonra a ız kapatılarak içeriye 
basınçlı hava uygulanarak boru dı arı çekilir. 

7 vidalı kazık 
Kohezyonsuz ve YASS altındaki zeminlerde uygulanmaz. Helezon 
bir uç ondüle borunun önünde yerine itilir. Uç ters çevrilip kaplama 
borusunu geri alırken betonlama yapılır. 

8 çakma beton 
150-500 mm çaplı boru, H kazıklar; 2,3,4 parça palplan tan 
olu turulan kutular. Kazık profili büyük çarıkla çakılırken beton 
çarı ın yanından basılır ve bir manto olu turur. 

9 çakma hazır beton kazık Çakılarak veya titre tirilerek indirilen betonarme veya öngermeli 
beton kazıklar. 

10 çakma çelik  Sadece çakma çelik H, boru ve kaynakla olu turulan çelik kazıklar. 

11 öngermeli içi bo  kazık 
Çakmadan önce biraraya getirilen hafif donatılı içi bo , silindirik 
beton. Birimler 1.5-3 m boy, 700-900 mm çap,150 mm et kalınlıklı 
ve ucu açık. 

12 ucu tıkaçlı beton çakma kazık Çakma uçtaki kuru beton tıkaçla yapılır. Borular dı arı çekilirken 
dü ük çökme de erli beton dövülerek yerle tirilir. 

13 çakma boru kazık Ucu tıkaçlı boru yerine indirilir, orta çökme de erli betonla 
doldurulduktan sonra sadece boru çekilir. 

14 içeri itilen beton kazık 
Kazık çapı 300-600 mm,boyu 0.5-2.5 m olan prefabrike veya 
yerinde dökülen parçalardan olu turulur. Parçalar hidrolik güçle 
yerine itilir. 

15 içeri itilen çelik kazık  Sadece çelik kazıklar yerine hidrolik güçle itiliyor. 

16 tip 2 mikrokazık Çapı <250 mm. Donatı kafesi afta yerle tirildikten sonra 
betonlama a a ıdan yukarıya yapılır. 

17 yüksek basınçta enjeksiyonlu Çapı>250 mm. Enjeksiyon sistemi yüksek basınçlar sa layarak 
betonu basmalıdır. 

 

 
 
 

Çizelge 3. nce Daneli Zeminler için LCPC Parametreleri 
 

E R  
No. 

qc 

(MPa) 
KAZIK 

KATEGOR S  
MAL/YERLE T RME LEM  

1 
<0.7    
>0.7 

1 17 
1,2 

                                                                                    

2 

>1.2 
>1.2 
>1.2 
>1.2 
>1.2 

4,5,8,9,10,11,1
3,14,15 
 
7 
 
6 
 
1,2 
 
 
3 

-Deneyim plastisitesi yüksek zeminlerdeki çelik kazıklarda qs 1 No.lu e riye kadar 
dü ebilir. Daha önceden yükleme deneyi sonucu yoksa bu e riyi; çakma beton kazıklarda 
kumlu veya dü ük plastisiteli zeminlerde qc>25 MPa ise 3 No.lu e riyi kullan. 
 
-qc<25 MPa olan ve penetrasyon hızının dü ük oldu u durumlarda bunu, aksi durumda 
No.1 e riyi kullan. qc>45MPa ve penetrasyon hızı dü ük ise No.3 e riyi kullan. 
 
-Bu de erler ucunda di i olan burguyla delgi yapılması ve hemen betonlama durumunda 
kullanılır. Çok sıkı temizleme ve hızlı betonlama denetimi sa lanıyorsa qc>4.5 MPa 
zeminlerde no.3 e riyi kullan. 
 
-Kuru aftlar için.kaplama borusu çekilirken betonun titre tirilmesi önerilir. YASS altında 
çalı malarda pompaj gerekliyse ve muhafaza borusunun sık hareket ettirilmesi 
gerekiyorsa yükleme deneyi verileri yoklu unda 1 No.lu e riyi kullan. 

3 
>1.2 
<2 

12 DTU 13.2’de belirtilen ola an uygulama durumları. 

5 >0.7 16,17 Daha önce yükleme deneyinden gelen bilgiler destekliyor ve enjeksiyon dü ük debide  
tekrarlanarak yapılıyor ise e ri No.5’i kullan. 
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Çizelge 4. ri Daneli Zeminler için LCPC Parametreleri 
 
E R  
No. 

qc 

(MPa) 
KAZIK 

KATEGOR S  
MAL/YERLE T RME LEM  

1 
<3.5 2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13, 

14,15 
 

2 

>3.5 
 
 
>5       
>5 

6,7,9,11,12,13,14,15 
 
 
2,3 
 
4 

- nce kumlar için. Bu zeminlerde çelik kazıkta sürtünme küçük 
olaca ından aksi yükleme deneyi ile bulunmamı sa e ri No.1’i kullan. 
qc>7.5 MPa olan ince kumda kazıklarda 2 No.lu e riyi kullan 
-Sadece ince kumlar ve boyu 30 m’den kısa delme kazıklar için. nce 
kumda L>30 m için fs 1ve 2 No.lu e riler arasında. Yükleme deneyi 
sonuçları yoksa No.1’i kullan. 
-Bir miktar kohezyon gösteren kumlar için kullanılır. 

3 

>7.5 
 
>7.5 

6,7,9,10,11,13,14,15,17 
 
2,3 

- ri çakıllı kum ve çakıl içindir. Beton kazıklarda yükleme deneyi ile 
kanıtlanıyorsa No.4 e riyi kullan. 
 
- L<30 m olan delme kazıklar ve çakıllı iri kum ve çakıllar için. 
- qc>4 MPa çakıllar için No.4 e riyi kullan. 

4 >7.5 8,12 - Çakıllı iri kum ve çakıl için. 

5 >5 16,17 -Sonuçlar kazık ta ıma deneyi sonuçlarına dayandırılmı sa  No.5 e riden 
daha büyük de erler kullanılabilir. 

                     

 
 

 
 

ekil 4. LCPC yönteminde maksimum sürtünme yapı ma e rileri 
 

ÖRNEK ÇÖZÜM 

 

    Adapazarı merkezinde yürütülen çalı maların bazılarında sondaj ve koni penetrasyon 

deneyleri birlikte gerçekle tirilmi tir. Bu sitelerde yapılan sondajlardan alınan numunelerin 

laboratuvarda denenmesiyle elde edilen parametreler ve koni penetrasyon deneyi verileri ile 

kazık kapasitelerinin hesaplanıp kar ıla tırma yapılması mümkün olmaktadır.  

 

    Örnek olarak ekil 5’de gösterilen kesitte çapı (D) 80 cm, boyu (L) 14 m olan kazık için 

yapılan hesap sonuçları verilmektedir. Bu kesitte, kazık kapasitesi laboratuvar sonuçlarından 

önce Alfa yöntemiyle hesaplanmı  ve sonuç koni penetrasyon deneyi sonuçlarını kullanan 

maksimum 
sürtünme 

fs (MPa) 

Koni uç direnci, qc (MPa) Koni uç direnci, qc (MPa) 

 

KUM ve ÇAKIL K L ve S LT E R  NO: 
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LCPC yöntemiyle kar ıla tırılmı tır. ekil 5’de P: UD tüpü a zında ölçülen serbest basınç 

direncini ve cu: UU üç eksenli deneyden elde edilen parametreyi ifade etmektedir. 

 

 
 

ekil 5. Örnek Kesit 

 

    Sondaj sonuçlarına göre yapılan hesapta ilk 10 m’de kil tabakasının özellikleri dikkate 

alınmakta, CPT ile hesapta ise Çizelge 5’de gösterilen aradaki kumlu tabakaların varlı ı 

dikkate alınabilmektedir. Toplam gerilmelere göre yapılan hesapta çevre direnci 1504 kN, 

kazık kuma oturdu u için uç direnci 4028 kN olarak hesaplanmı tır. Buna göre kazık 

kapasitesi 5532 kN olarak bulunmu tur. Çizelge 5’den de görülebilece i gibi LCPC 

yönteminde çok ince katmanlar da dikkate alınabilmektedir.  Bu yöntemde çevre direnci 2408 

kN, uç direnci ise 750 kN olarak hesaplanmı tır, toplam kapasite ise 3158 kN çıkmaktadır.  

 

    Kumlu tabakaların sondajda belirtilmemesi, alttaki kum için kayma direnci açısının SPTN 

de erine ba lı olarak bulunması, SPT deneyinin hatalara son derece açık olması vb. sebepler 

sondaj sonuçlarına göre yapılan hesaplamanın sorgulanmasına neden olmaktadır.  

 

 

 

 

0 

10 

16 

30 

C, kil 

S, kum 

C, kil 

4 m, cu=75 kPa,   P 115 kPa, SPTN:12  
                                                                            cuort:80 kPa 
7 m, cu=107 kPa,  P: 300 kPa, SPTN:13  
8,5 m, cu=52 kPa,  P: 115 kPa, SPTN:10  
 

SPTN: 13-27, orta sıkı kum, ’:35°  
                       Kritik derinlik: 15D=15x0.8=12 m 

17,5 m, cu=19 kPa,  P: 75 kPa, SPTN:29  
                                                                            cuort:100 kPa 
20 m, cu=119 kPa,  P: 130 kPa, SPTN:20  
 

YASS (-3 m) 



130 

Çizelge 5. LCPC Yöntemi ile Çevre Sürtünmesi/Yapı ması Hesabı 

 

Derinlik 
(m) 

qcort (MPa) 
Zemin 
Gurubu 

 Fsmaks. Kalınlık (m) 

0-1.0 1.0 nce daneli Katkı ihmal - - 

1.0-2.5 3.0 Kum 
3 MPa<3.5 MPa ise 

e ri no: 1 
0.080 MPa 1.5 

2.5-5.7 1.0 nce daneli 
1 MPa  0.7 MPa 

ise e ri no: 1 
0.030 MPa 3.2 

5.7-6.3 2.5 Kum 
2.5 MPa<3.5 MPa 

ise e ri no: 1 
0.065 MPa 0.6 

6.3-7.7 1.2 nce daneli 
1.2 MPa=1.2 MPa 

ise e ri no: 1 
0.065 MPa 1.4 

7.7-8.3 2.5 Kum 
2.5 MPa<3.5 MPa 

ise e ri no: 1 
0.065 MPa 0.6 

8.3-9.0 1.3 nce daneli 
1.3 MPa>1.2 MPa 

ise e ri no: 2 
0.068 MPa 0.7 

9.0-16.0 10.0 Kum 
10 MPa>7.5 MPa 

ise e ri no: 3 
0.105 MPa 6.0 

 

SONUÇ 

 

    Bu çalı mada mevcut CPT verilerinden seçilen kesit üzerinde 80 cm çaplı ve 14 m boyunda 

bir kazı ın kapasitesi klasik yöntem ve CPT verileri kullanılarak hesap yapan LCPC 

yöntemiyle elde edilmi tir. Hesap sonuçlarına bakıldı ında, CPT verileriyle hesaplanan kazık 

kapasitelerinin sondaj sonuçlarına ba lı olarak hesaplanan de erlerden farklılıklar gösterdi i 

görülmektedir. Verilen örnekte kazık çevresinde sa lanan dirençlere bakıldı ında CPT 

verilerinden elde edilen de erin, laboratuvar sonuçlarından  elde edilen de erden %50 kadar 

fazla çıktı ı görülmektedir. Uç dirençlerine bakıldı ında ise CPT deneyinden elde edilen 

de erlerin di er sonucun %20’si mertebesinde hesaplanabildi i görülmü tür. 1.5 m’de bir 

yapılan ve hataya çok açık olan SPT deneyi sonucundan çıkılarak bulunan bu yüksek de erin 

sorgulanması gerekmektedir. Bu sonuçlara bakılarak insan etkisinin minimumda oldu u, 

zemini cm boyutunda inceleyebilen CPT deneyinin kazık kapasitesinin hesaplanmasında 

kullanılmasının uygun oldu u söylenebilmektedir. 
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